
            

                

 

 

 
 

 РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 Министерство на здравеопазването 

 Министър на здравеопазването 

 

 

З А П О В Е Д 

14 .8 .2024 г .

X РД-0 1 -5 9 7 /1 4 .0 8 .2 0 2 4  г.

S ig n ed  b y:  IV O  TSV E TANO V  M ANC H E V  

  На основание чл. 145, ал. 2 от Закона за социалните услуги  

Н А Р Е Ж Д А М: 

I. Определям лечебните заведения за болнична помощ, които да 

извършват специализирана експертна оценка на здравословното състояние и 

потребностите на децата с трайни увреждания, въз основа на която се извършва 

насочване за ползване на интегрирани здравно-социални услуги за резидентна грижа 

за деца с потребност от постоянни медицински грижи, както следва: 

1. Многопрофилна болница за активно лечение „Д-р Тота Венкова“ АД, гр. 

Габрово; 

2. Многопрофилна болница за активно лечение Търговище АД, гр. 

Търговище; 

3. Университетска многопрофилна болница за активно лечение “Канев” АД, 

гр. Русе; 

4. Многопрофилна болница за активно лечение „Д-р Стамен Илиев“ АД, гр. 

Монтана; 

5. Университетска многопрофилна болница за активно лечение Пловдив АД, 

гр. Пловдив; 

6. Многопрофилна болница за активно лечение „Рахила Ангелова“ АД, гр. 

Перник; 

7. Специализирана болница за активно лечение по детски болести „Проф. 

Иван Митев“, гр. София; 

8. Университетска многопрофилна болница за активно лечение "Проф. Д-р 

Стоян Киркович" АД, гр. Стара Загора; 

9. Многопрофилна болница за активно лечение ”Д-р Атанас Дафовски” АД, 

гр. Кърджали; 

10. Многопрофилна болница за активно лечение Хасково АД, гр. Хасково. 

 



            

                

 

 

 
 

II. Лечебните заведения по т. I подпомагат и консултират доставчиците на 

интегрирани здравно-социални услуги за резидентна грижа при извършването на 

индивидуалната оценка на потребностите, разработването на индивидуалния план за 

подкрепа и при предоставянето на услугата. 

III. Заповедта да се сведе до знанието на следните лица: 

1. изпълнителните директори на лечебните заведения по т. I; 

2. директорите на Център за комплексно обслужване за деца с увреждания 

и хронични заболявания – Бузовград, Център за комплексно обслужване за деца с 

увреждания и хронични заболявания – Стара Загора, Център за комплексно 

обслужване за деца с увреждания и хронични заболявания – Кърджали и Център за 

комплексно обслужване за деца с увреждания и хронични заболявания – Хасково, на 

които е възложено управлението на интегрираните здравно-социални услуги за 

резидентна грижа за деца с потребност от постоянни медицински грижи, 

функциониращи на територията на Община Казанлък, Община Стара Загора, Община 

Кърджали и Община Хасково; 

3. кметовете на Община Габрово, Община Търговище, Община Монтана, 

Община Пловдив, Община Перник и Столична община, които управляват 

интегрираните здравно-социални услуги за резидентна грижа за деца с потребност от 

постоянни медицински грижи, функциониращи на територията на тяхната община;  

4. изпълнителния директор на Агенцията за социално подпомагане; 

5. директорите на Регионална здравна инспекция – Габрово, Регионална 

здравна инспекция – Търговище, Регионална здравна инспекция – Русе, Регионална 

здравна инспекция – Монтана, Регионална здравна инспекция – Пловдив, Регионална 

здравна инспекция – Перник, Столична регионална здравна инспекция, Регионална 

здравна инспекция – Стара Загора, Регионална здравна инспекция – Кърджали, 

Регионална здравна инспекция – Хасково. 

III. Отменям Заповед № РД-01-192/11.09.2015 г.  

IV. Заповедта да се обяви официално на интернет страницата на Министерство 

на здравеопазването. 

 

1 4 .8 .2 0 2 4  г .

X , Бойко П енков

S ig n e d  b y:  Bo yk o  M a r in o v Pe n k o v  

Д-Р ГАЛЯ КОНДЕВА 

Министър на здравеопазването 


